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NEW PRACUJE Minn — Ct ku všemu hlava — "Tu máš"
redakce I "Tho Daily Pioneer

Z přátelských kruhů

IIUSHVILLK Neb - Ct rod

myslela jsem si "to je z toho že

jsi pila tolik vína"— Běžela jsem (Kr LtdaluS OHtrojíJost Jako hodiny JeBť

IJAKO HODIIMY líže nbso Jo chybná itroj odepřo ?yPress" v St Paul Minn přinňš
do kuchyně alo svět se kolemzprávu následující Duluth Minn

Předně" přijmčte odo mne srdečný Speciál dne 21 října Josef Jin mne točil ruka l hlava bolely ne
smírně Honem dělám oheň nopozdrav Zde zasílám předplatné

ii konovatl ivojl povinnoni a Ty v- -

cliíto k iprávkaH Btokráto Jsou ponílánjr mnohd k hodináři pro n4

klttdnd íprdvky ftfi kapka olojo by v8e ipravila

DRA PETRA

dra 20 roků starý jehož rodiče

bydlí v Nové Praze Minn spáchá boť lidé se na to nedívají stůně-l- i
na jiulý vii list Pokrok: Před
platné vyjdo mn5 až v listopadu sebevraždu dnes v Uowery lodfřinjj kdo Čj nic Ale v lom přišlo na
nic ponřvadž bc mnS vňš čnsopifl mne silné zvracení V tom mnehouso o polednách Nejdřívo na- - OK©velice líbí poRÍlam předplatní ra HIOBIsal jisrtní v němž žádá rodiče za píchlo jako by mne někdo od ra

měna ku kříži holí uhodil Zfistaději ku předu Přeji vám bodní
odpuštění v němž však příčinu

odbvratelu a předplatitelů V ú hrozného svého činu neudává žád la jsem stát sama nevědouc co — otarcdívtiF UoHnUovf a byUnnjí lílt -
nou Toliko praví že tak učiniti to znamená Z ramena byla boctě znamenám se Jobn Havlík

MAKSLANI) Neb — Ct red musí Střelil se pětkráte do lila

Již je tomu delSí řas co rml ÍHom

lest prye ale za to byla v kříží
Pomalu jsem přešlapovala a bo

lest také pomalu mizela až to za

vy bez ňčinku Na to vzal rifle

přiložil fia prsa a po ráně skonal

Jcit "kapkou olcjo" JonŽ UTed liduká "stroje" opřt do praTldclního

hfbu Vyfintí ucfclflU)lu Jo35 uepávd tímrojl - vyřlití a oMrl kroti
uvedo do chodu žaludek vnltřnoatl lodvlny t Jitra potřebnou

Nonítolíkílíkdrny Dodívdo pouw rvláStnímí Jodna- -

DR PETER FAHRNE! A SONS CO 112-11-
4

So HoyDe AvcTChicago III

Wřln ft lintll vnurdm rlnnia n tsr{r
jste InHkavě uveřejnili Dovoluj okamžitě Nechává $15 a diarnan šlo dočista Co tornu říkáte? Nen
hí tudíž znse dnes prosili o kapii tový prsten což odkazuje chudým to jako zázrak f Myslím že je to
nek toho místa abych 8 čtenáři v tom phpadě kdyby rodiče ne
kí Iroebu zane pohovořiti rnohl chtěli jej nechati pohřbíti Ito

lék opravdu znamenitý a proto si

ho ftotrab tak chválí Srdečný
pozdrav všem čtenářům tohoto JiPoněvadž nyní jsem na renči do dina Jindrova nezůstává v 1 Va

stu Fnint Otounnlíkze ale blíže Monomery Minncela sAm a od včerejšího dne nini
yde nastala zima mohu častěji Srdečný pozdrav redakcí i čte

nářflm M F PaŠtýřpsití nebude-l- i vám to na překáž-
ku (Ovšem že nikoliv Jen hod

CJjAUKSON Neb — Ct red
Píidoucnice

(Fit Kplte)sr)

vyl5ó?iifi
"Mohu nfíiicJnfl rFo! ihhUm nouil

ně a často pište Dopisy Vaše bu
dou nim vždy vítány Pozn red)

Již je tomu velice dávno co jsem
posledně do milého tohoto listuPaní pro kterou pracuji odstč
psala Musím nyní se spolučteliovala se do Alliance a předala com dokízritl fo )t Um umo flplufi
náři sdělití Že jsme byli n mým
manželem na prohlídce pozemků

tviocii 7 Tmooueniro — isiri Jlztmotur
kl WVi ří Klrntml Ave (Jalenío III'1

jnnč celý svůj majetek který nyní
ám obstarávám Je to sice velice Jedna líbor nu KkoiiKkii zrinrtrmv Colorado a velice se nám tam

Udntto ?(:k nos loto ftnmnllk n nlfste

í V- -

h

'!
Jí ?

ML

mm

hezké1 že majitel svčří člověku

celý svflj majetek alo zároveň

ZDARMA ! ZDARMA !

$10 Nloltií nádobí h vasíin ino-nognim- om

vo zlaté darují

SCHNEIDER & KLEIN
obchodníci rodinními likéry

12M So líUh St OMAUA NIM

Stolní nádobí o 42 kusech s Inlclílkaml
tiudc diíno zdarma a IWOO nákupí kořalek vín a llké-rf- i

(vyjímiijf! nivo a líh) Zde Je zpťiaob jakm je lze
obdrííctl Myl koupíte tti 25c kořalkyvína a llkérft
od náa najednou a fu více ň&we v&m tlcketii na to-

lik kolik vaKc nAkoupí olnífií a aX budete rníti lítkfi
v olMiohii f1500 a tyto nim xaSlete poMcuic vám toto
niobií nádobí o 42 kuitcch inlciálkaml darmu

Dříve jen mllliořjářl mohli ai opatřili utolnf ná-dot- ií

a liiiclilkaml neb monogramy avíak tiflnlvlíe
amlouvu a Ohio China Kactory na jeinatelitví jcnt
řiim (iniožriřrio pomkytnoutl jo kiudé hoapodyflce í
tohoto mfiíta a okolí VaRi oddaní Nclnioidcr & Klein

líbilo Můj manžel najmul hned

jednu sekci školního pozemku DrFK GRANTdlužno podotknouti žo přijde to
čtvrt sekce domoviny zabral a

Z Rídge Bld? Kansas City Movelice za tčžko bydleti sám a sám

v pustinč Nebyl jsem zvyklým
jednu čtvrt pozemku deedovanélio

sám vařiti sám stláti si postel
Vše je pohromadě takže může se

udělati kolem plot Míníme se Bczplainfi vylúícnl
sám si uklízet) Snad tomu zvy

tam zabývati povětšině dobytkář-ství- m

a jelikož i drůbeži se tnm
knu a ne-l- i jaká pomoc Sáru

jsem nebyl dosud nikdy a proto dobře vede 1 drňbežnictvím Tamto nyní dosti těžce snáším Jak icnre fer n on

pro slaDC mnže

Elektrický pát
zdarma

NtjtlInAjéf AlMhirU

ckf ftb na vAi

Z m 4řiiim Iik

jsem podotknul výše začíná zde
ní podnebí je dosti zdravé suché
mnoho neprší To myslím žo val41 um

mmjiž zima Začalo ráno býti mlha Nřktcrrf % nuKich předních druhfiině prospěje otřesenému zdraví
íl vo a k večeru pomalu začal padati iiinír Kyc 1 allon $350

iimíř Kye 3 irallony
mého manžela Poloha je rovná

jen tu a tam nějaký ten pahrbek ctitM io?ll nil Lumír IVy 5 tfalloiiů loBO
{j sníh Do rána bylo sněhu tolik

žo jsem ani dobytek nemohl do

Ktáje dosfati "To je práce" řekl
jsem si Mluvím sám k sobě po- -

ckne zelený coz na člověka činí (iallon vína zdarma a každou řgallon objednávkou
pány u vedli J A

velice pěkný dojem Voda jest "b mlet kila rmlřoti

lobrá Pozemky vstoupají tam v vuUmy ZnIi'iii" k'ť
1 4' něvadž zde nikdo není s kým bych rniikollT piiifiil-uj- llceně každým dnem Když my2 rnohl hovořiti Musím tudíž vždy j'] Ji ilnn k tfli lilo li

jsme tam dleli byl tam veliký ná
Jťnl to mi tlvA wiMrtki ort cniliihll4 flrinxval lidstva Bylo to právě ve

i z sám k sobe něco povídati abych
I iiliezapomnčl mluvit Když si tak
Ufliomyslíra že by do toho sněhu Ztrái IluH #1 votrif dílu cltlic-l- l Kfmvbtiýml

žních V srpnu a snad i v násle-

dujících měsících konaly se tam1 A -- 11 „zuti iVUJll jMIJJl UUl IU JI JIIIIU VK1HJI'
l)l Bifutlil II Ji mlilliim ft irlinllvýlety každé první a třetí úterý

pomníky
žulové a mramorová

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha Met

(naprot1 Hotolu Praha)

Velký aklad krásná pránu a zamřena Kupt
kl pomník v Omaze Co nSetHto zaplaM

vám víco než centu

tl mitiilni(it n"t imiluM f]f Jiii ll JI nu-
měsíci Cesta tam i zpčt stojí
Lincoln pouze $1250 Myslím bnXonl KtAlóho itic(iiil p()A Hkntfim nut ItycUi

že tímto popisem přece přijdu ně- - ri tiA dufiálill Jnlďtholiiillr iifichn fiifiíuln hfi

ijitmii lunících lilulil jurtmyfiif vhktríuUf
tomu vhod a proto píšu do našeho Vlmii ta ii ál nli ktrlťb hA rylén n my Mi

tfniii tu J J iunA minrif9 vinni upliiliifmistu Srdečný pozdrav všem čte
Irplclm Mtthimi Tlm cpfímlmin (iliiliMiini riiiii)'nářům tohoto listu
h(i nbJudriArck n tuk IiiiiImiiid milí hrubmi vfhihy
Utn tílililky n 'nrmtJ Severinová

DAVID CITY Neb — Ct red I
MHlinii lo (iiimf ňy to sscTo prfm Znlli-t-

nám min jiTtátio a mUewn i iiin( tsniliiikmi

těžko 10 Dy uyja prače isyva- -

v li zde i jindy tak brzo sníh a li

již ležet nevím a nemohu

tto žádným způsobem dozvčdČt po-

něvadž není zde nikoho na koho

bych mohl se v této záležitosti
Mám zde sice souseda asi

1 míli vzdáleného ale jak jsem po-

dotknul pro sníh nemohu se k ně-

mu dostati Za druhé mám zde

každou chvíli návštěvou prérijního
vlka a ten by mně za mé nepří-
tomnosti jistě odpravil množství

i slepic jichž mám zde kolem sta
Pušku jsem si rozbil a jinou pro-

zatím nemám Mám zde sice re-

volver ale tím mohl bych vlka
střeliti kdyby mně přišel podati

ái lnulo Tdm rnflAn K'1niin D'řVenku jest jak se říká "boží do- -

ništění" a proto je nejlépe doma
JKKNKY HVVÁ nh'l Vi)

llfiCedur St New York ( Hj
)řebírat hrách nebo číst a psát
Vybrala jsem si to co nejraději
lelam totiž psaní Jak se ty ča Dbejte o_svó zdraví

IF1 nodzlnmfm míntvém poCaní

Creteská nemocnice v Crete
JcilUiit (1nlonHln r iM'titi4 nemotinlco ve
lfnrit NnbrHHnw l'HJIrnl nm nnriKKinl

Mtnl v'nml rievyléílltiluíml nnrnonm-l- j

řmoiv Joki (ipitiřon vdiinil tiejnoví-líhn- i

mr ijl a upitr&ty Jko Juu nlolílrlck
tfnji1 X ijiprty rnatHÍni a ilbrďMl
tnijii líriA horkým vzílmtlitim iitd N

mocni Jmou oitřovíiil ('(nkýml olutfov
Inlkttim a (li)itnne v Jim tuho niOI"l'íhn
riflftinl IhjKoniilé li)fil) íařiot
NovAkráMtii liurlovn vylApfnm pnrou a

OfvfillovAna e)ktM nou
ZvlAUtnl (jozurnfinl tu vftauj líoril

uitiuod nelnout íciiMkých
nurnjcl proii nlť íniinlku

iřfv j(H x'Htéll iir(ltrlm a
o p(KjroliiioHil plitu na Mdltulo

Dr II W QUIRK CRETE MEBR

sy mění! Včera bylo jako v čer-

venci a dnes již to hučí a fučí a

ještě bůhví co do rána nepřijde
každý cítí l xmCriu v uvém ídrnví
Kdf) víak zn4 centu k ssubezpcčcrif a
udrZení 1 dobrého zdraví len ni4 vStdyMěla jsem abych vám řekla u- -

nímnč na mysli stálo Sotraba ř ki ti+ v m

%

r

Milý Šotrabe ještě se ptejte jest- -

i jste so přejedli Toť se samo

sebou rozumí žo ano Ještě žo se

tím tak chl ubito Ale dejte si
„Vk ii-

ozor Jvilyz varn ani ten nejsil- - 8
nější "drink" nepomohl podruhé ČESKÝ HOSTINEC

d mésta PrahyHOTEL PRAGUEUeďte se přejedení vystříhat Ny s

ní se nedivím že jste tak tlustý
1f I i í h'J'1 '

pracku Brambory jsem dostal
dobře do sklepa ale jsou zde far-

máři kteří mají je ještě na poli
Nu na jaře je aspoň nemusí sázet
Také musím podotknouti že ta-

kové počasí jako zde nyní jest
dosud jsem v Americe nezažil ač

jsem zde již 15 měsíců Loni v

zimě u Iíavenna kdež jsem praco-

val takhle nebylo A proto v

těchto dnech na Kavčíma vzpo-

mínám maji-l- i tam také takové

počasí jako my zde
t
Co asi dělá

ť slzavé údolí Jak ji jsem se

iřiíuil seno a brambory mám již
doma Pž za nepřítomnosti ma-jiti-lk- y

udělal jsem ještě selia M

viiiV Nyní johtě do lesa nn kus

dřiví bude po bídě Zároveň

Chtěla jsem vám poradili abyste
sel k doktoru ale nyní vím žo vy
sám máto proti tomu znamenitou
mediieínu Jo to Koubovo Hořké

na rohu 13 a William ul Omaha

ČíhIí ii jmhotllnó iřftílzoné pokojn pro coHtujiVÍ jko? 1 výborná fo-k- á

Ht ru vu n vorná obsluha V hoatinci olidrííto výtoíný HTOHZÚV

JiKZAlv iicjli'HÍ druhy vín n likřnl a !cjjemntjM doutníky

Krujum' iivitáto li do Omaahy návStf vou uhytujto o v hotelu

l'rutiu a iifictiiltí iiťjoiioiii h!u"j! l zbavítň tt vRidikých noHnází 8

Tel A18U ( pfízoft krajninl ítdá VINCENC J DOBROVSKÝ

iéěivé Víno z Colorada Nu nedi
vím se že se na tento znamenitý

výrovek spoléháte poněvadž víte " t"

Í '
žo nic jiného vám nepomohlo Ze

jména v poslední dubě je zname
nité Nu poslední bedně jsem se

znala že je v něm nyní o mnohomusím lodotknouti že bo brambo- -

ilu iřť uveuiy n umv n -ry V--

-

Vvxi jirowpíje kdyí vám iient ttohfo
Stálí- - (loi luijie)í nová a výtuaiuiid

jfť tfitto vítcíný l#k jiro
íalmlďid churohy Cte co plftc m

l'r J Vmiík Drtvid ťity NYti --

l huravťl jťm t í't mřukň
llMkttDtriil I tVlkI t vyvinul

irviiutUiinm Tk jiu tlUt kdo co

radit Ukut I Un( al mllf U v#

lolku uí ímmu lávrat d dUvy
nllill iu jr4 Kdvl itlo

ttijnliul jťtii l K4rnvrk' lť ivi
Vínu které ume )imihl Miulm da-ii- t

to iilíviitt ttdioto vjltíí éa
ěku vit i imUrtii h rt--

jHliKirtiíujl Vie KrUvfk£ ťo nrj-rp- l

Uk a rttfdrk lru tltvt
I livrjlí' J Vr ftel htriliávr u

tiu ai ih iWttKjí tia Vém
vvlvi fl drVvtii 4 ttiitiu krev t i

VAt I HmilnU t H tlni"k u JM
UHvUh"fiuM IIU I' H M'dtiinK%

(Ht t (A V Ktut4 HMtiUll "'ť

4iUiitrM r V'I N ivWj
v lkldiivti jlujtvtt U hwWvh

MWollstein &Oo
811 Sj i Otu St Oiiiats Neb lapnli UdIob tiirall

Vi-lko- - i maloobchodníci

Haní iwtaíi vlny a různými litíry

'kitil vá vKly ibolím lé nejlepU jakosti a taruíeoým-Kvliltn- t

fe víítujl oťjrttnivkám a vrnkova Krajané g vra
kovat k Ul j linlon hlavné kvtyl ale oďjiMI k ilcmo

vAtu nřli ( u vllUf pfcivi Jíit u nich o vítrřní )koti víech

jrjivh lihaviw Ceny jou vilmt tulrité O Hr8 14 Ji
TKL nOUlitAS mji M WOlLSTlvIN vt CO

bnsh n akru Dříve byly sen 41

d uty nle nyní platí tu ně již

15 cent A m fctaniťi lUdmont Mno-

ží vak brambory si jeítč nechá-

vají a hodlají j prodali ai na

jaře domnívajíc ' i cena jvStť

tmijm Končím dnen abych ne
zabral mnoho mUta tvým vypra
Míváním Příitě ifmíním to o i

jínuvť příhodě jyl mw potkali

více kořennýeh a léčivých bylin
Já již ho mám čtvrtou bednu Mu-

sím vám také udělili co m mi jed-

nou i ním přihodilo Mnohý ne

třeba usměje ale pravda je to
Je tomu mi 3 neděle co přiila
muč bednu toho lAraěného vína

Mylo to vtěer Jako jindy jsem
si kklťiiiri nalila a vypila Na to
Jin jsem pát Mnoho jsrm ní

pottěvndi j-- m i '! v

rameně ui asi přei mě!e rvuma-timiH-

a léčeni jsem pořád odklá-

dala K ránu imi roíboji U jUč

Xiiad' hrUny puuravH4

htnhn tohoto

Franta J 2-lk-


